三江侗族自治县
教育局文件

[bookmark: _GoBack]                  三教字〔2024〕2号

关于印发《三江侗族自治县九年义务教育课程计划（2023年版）》的通知

各乡镇中心校、中学，县民族实验学校教育集团、县民族初级中学：
根据自治区教育厅《关于印发<广西壮族自治区义务教育课程实施办法（2023 年版）>的通知》（桂教规范〔2023〕12 号）精神，我局重新编制了《三江侗族自治县九年义务教育课程计划（2023 年版）》，比现行的2017年九年义务教育课程计划更加科学合理。现将《三江侗族自治县九年义务教育课程计划（2023年版）》印发给你们，从2024年春季学期开始执行，请认真贯彻落实。
联系人及电话：吴兴锋，8611591。
附件：
1.三江侗族自治县九年义务教育课程计划（2023年版）
    2.关于印发《广西壮族自治区义务教育课程实施办法（2023 年版）》的通知（桂教规范〔2023〕12 号）

三江侗族自治县教育局
2024年1月29日

政府信息公开选项：（网络）主动公开
三江侗族自治县教育局办公室     2024年1月29日印发

附件1
三江侗族自治县九年义务教育课程计划（2023版）
	年 级
周 课 时
科目
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九

	课程门类
	道德与法制
	2
	2

	品德与社会

	2
	2
	2
	2

	思想品德

	2
	2
	2

	语文
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	5
	5
	6

	书法

	1
	1
	1
	1

	数学
	3
	3
	4
	4
	4
	5
	5
	5
	5

	外语

	2
	2
	3
	3
	4
	4
	4

	历史

	2
	2
	2

	地理

	2
	2

	科     学
	科学
	1
	1
	2
	2
	2
	3

	物理

	2
	3

	化学

	3

	生物

	2
	2

	信息科技

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	体育与健康
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	艺术
	音乐
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1

	美术
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1

	劳动
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	综合实践活动
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	课程方地
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	校本课程
	2
	2
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0

	班团队会
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	周课时
	26
	26
	30
	30
	30
	30
	34
	34
	34

	其他活动安排
	早操
	走读生可以不参加。

	晨会（夕会）
	每天10分钟，一般安排在早读前后，或者下午最后一节课之后。

	早读
	每天20分钟左右，一般安排在上午第一节课之前。

	大课间
	每天上午安排30分钟，一般安排在上午下第二节课的课间。

	眼保健操
	每天上午、下午各安排一次，一般安排在上午下第三节课、下午下第一节课的课间。

	课外活动
	每天安排一节，安排在下午最后一节课之后。

	说明：1.每天上午大课间活动以广播操和其他集体体育活动为主；2.防艾教育、环保教育、国防教育每学期各1课时，安排在校本课程、班团队会上；3.心理健康教育每学期9课时，安排在校本课程、班团队会上；4.国家课程、地方课程教材须从自治区中小学教学用书目录中选用；5国家临时增加的必修课程，按相关文件执行， 一般利用班团队课、 校本课程、品德课程等统筹安排课时；6.不是每天固定的课程，必须在课程表下方做说明；7.本课程计划从2024年春季学期开始执行。

1